

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

Siège social : 16 , AV JEAN JAURES 1001 TUNIS

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2012 :

(exprimé en 1000 DT)						
INDICATEURS	2ème trimestre 2012	2ème trimestre 2011	01/01/2012 30/06/2012	01/01/2011 30/06/2011	EXERCICE 2011(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	50 323	43 587	81 206	79 973	159 324	2%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 738	11 640	10 758	20 176	40 317	-47%
BTP	4 974	4 644	10 298	8 277	15 759	24%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 092	4 122	7 654	7 300	17 417	5%
TOURISME	13 727	7 383	18 569	10 495	19 672	77%
TRANSPORT	6 217	5 356	11 378	10 351	20 769	10%
COMMERCE	8 683	6 210	13 459	13 833	27 135	-3%
SERVICES DIVERS	5 892	4 232	9 090	9 541	18 255	-5%
MONTANT DES APPROBATIONS	69 481	55 706	111 001	98 192	189 227	13%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 087	16 607	14 751	26 922	47 930	-45%
BTP	8 385	5 118	12 953	8 733	18 702	48%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 642	6 125	8 958	13 268	24 097	-32%
TOURISME	16 990	9 434	24 782	13 310	21 476	86%
TRANSPORT	8 704	4 932	16 402	8 698	20 619	89%
COMMERCE	14 298	8 304	21 070	16 675	33 708	26%
SERVICES DIVERS	7 375	5 186	12 085	10 586	22 695	14%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	334 808	326 721	334 858	326 724	330 652	2%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	27 782	29 748	27 782	29 748	23 796	-7%
TAUX DES CREANCES CLASSEES	8,30%	9,11%	8,30%	9,10%	7,20%	
REVENUS BRUTS DE LEASING	45 034	42 786	87 132	83 927	166 061	4%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	8 137	8 055	16 173	15 930	32 054	2%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	4 973	4 279	9 286	8 439	17 530	10%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 513	1 264	2 860	2 498	5 136	14%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	277 801	274 966	274 191	1%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	157 903	184 502	153 680	-14%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	2 957	5 246	4 113	-44%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	116 941	85 218	116 398	37%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	7 054	6 068	5 637	16%
CAPITAUX PROPRES **	-	-	42 072	38 497	38 024	

(*) Données auditées

(**) LES CAPITAUX PROPRES SANS TENIR COMPTE DU RESULTAT DE LA PERIODE

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

FAITS SAILLANTS

L'activité de la CIL durant le premier semestre 2012 s'est caractérisée par rapport au premier semestre 2011 par :

- Une augmentation des MEF de 2%, contre une baisse de 15% durant le premier trimestre 2012

- Une augmentation corrélative des engagements de 2%, contre une baisse de 1,7% durant le premier trimestre 2012

- Les charges d'exploitation ont augmenté de 14% par rapport au 1er semestre 2011, ceci est dû principalement à l'augmentation légale des charges de personnel à partir du quatrième trimestre 2011

- Une augmentation des produits nets de leasing de 10%